Tect no 6uonorum Tun MonnwckKu
onsa 3a / KJjacca

FoTOBbIE MaTepuansl AOns TecTupoBaHua TecT no 6buonorumum Twun
Monnwckn pgna 3a 7/ Kjmacca C OoTBeTamu

1.

6.

B kakux Bogax oOMTaNT MOSIOCKKU?

COJIEHbIX
MPeCHbIX
B CONIEHbIX W MPECHbIX

CKONIbKO BMAOB MUTAHUA CYylWlEeCcTBYeT Y MOJUIOCKOB?

3
4
5

CKOJIbKO BMUOOB MOJUTOCKOB HAC4YMTbIBAeTCH?

90 ThIC.
140 TbIC.
190 TbIC.

YeM NOKpbITO Teno 6onbWMHCTBA MOJIIOCKOB?

XUTUHOM
PAaKOBUHOM
Lenioo030#u

Kak Ha3blBaeTCA CKNagkKa CTEHKW Tena MOJUICKOB, PacrnoflioXeHHas
rpaHuLe BHYTPEHHOCTHOrO Mellka U HOoru?

MaHTUA
raHrnus
OfoHTOdOP

oe pacnoJioXxeHbl OpraHbl AblXaHWUd WU XUMUYECKOro 4YyBCTBa Y

MOJIJTNCKaA?


https://testung.ru/test-po-biologii-tip-molljuski-dlja-za-7-klassa/
https://testung.ru/test-po-biologii-tip-molljuski-dlja-za-7-klassa/

1) B netpukappe
2) B ofoHTOdOpe
3) B MAaHTUWHOW MONOCTH

7. Kakad KpoBeHOCHas cucTeMa npucyla MosiloCcKam?

1) 3aMkHyTas
2) He 3aMKHyTaq
3) MOryTtT npucytcTtBoBaTb obe

8. Kakou ocobbin opraH ecTb y QUAbTPYWWMX MOACKOB?

1) BBOOHOW CUDOH
2) nepukappg
3) raHrnauu

9. Y Kakux MOJUJIOCKOB HeT TepKu?

1) 6pioxoHorue
2) ronoBOHOruMe
3) pmBycTBOpYaThlie

10. Y Kakux MONIWCKOB Haubonee pa3BuTa HepBHasd cucTtema?

1) y 6poxoHOrmx
2) Y rOoJIOBOHOT UX
3) y moBycTBOpYaThIX

OTBeTbl HA TecT no O6uonorun Tun Monmockum pnsa 7 Knacca
1-3
2-1
3-2
4-2
5-1
6-3
7-2
8-1
9-3
10-2



